
Liebe Kolleginnen, liebe Kollegen, 
 
Eure Tarifkommission hat dem vorliegenden Ta-
rifergebnis einstimmig zugestimmt. 
Ab dem 1. Juli 2020 gilt erstmals auch an Eurem 
Standort in Berlin-Spandau ein Entgelttarifvertrag. 
Damit erhöhen sich Eure Löhne und Gehälter 
deutlich! 
 
Lohn+Gehaltstarifvertrag: 
 

Ab 01.07.2020 Erhöhung aller Stunden-
löhne um € 2,00  
Für einen Vollzeitbeschäftigten bedeutet das eine 
Erhöhung von € 346,60/brutto pro Monat. 
 

Ab 01.08.2021 Erhöhung der Stundenlöh-
ne auf das Niveau des Entgelttarifvertrages 
Gransee per  01.08.2020 
Beispiel: Der Facharbeiterlohn liegt damit bei 
brutto € 16,50/Std. 
 

Ab 01.08.2022 weitere Erhöhung aller 
Entgelte gemäß des Entgelttarifvertrages 
Gransee per 01.08.2021 
Beispiel: Der Facharbeiterlohn liegt damit bei 
brutto € 18,01/Std.  
 
 

Ab 01.08.2023 Angleichung an den dann 
geltenden Entgelttarifvertrag in Gransee 
 
Manteltarifvertrag: 
 

Für das Jahr 2020 wird eine Weihnachts-
gratifikation in Höhe von 50% einer Monats-
vergütung gezahlt 

Ab 01.01.2021 werden die Inhalte des 
Manteltarifvertrages wie in Gransee tariflich 
festgeschrieben. 
 

Was bleibt nun noch zu tun? 

Im Vorfeld der Entgelterhöhungen ab 01.08.21 
sind nunmehr alle Beschäftigte einer Tarifgruppe 
zuzuordnen. Hierzu haben sich Euer Betriebsrat 
und der Arbeitgeber zeitnah zu verständigen und 
zu einigen. 
 

Tarif gibt´s nur aktiv! 
Anspruch haben nur 

Mitglieder! 
 
Ein großer Dank geht an Eure Tarifkommission: 
Jutta, Daniel, Hannes, Madlen, Mike, Silke, Uwe 
und Patrick. 

BERLIN, 18. Juni 2020  

Tarifabschluss erzielt! 
 

Ab 1. Juli 2020 gilt auch im Standort Berlin-Spandau ein Tarifvertrag. 

 
Tarifrunde 2020 

NGG Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten 
Region Berlin-Brandenburg V.i.S.d.P.: Sebastian Riesner   
Gotzkowskystr. 8 030-399915-0 I Fax 030-399915-32 fb: GewerkschaftNGG 
10555 Berlin region.berlin-brandenburg@ngg.net www.ngg.net 

NGG. Wir bei Fude + Serrahn Berlin 
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Du und die NGG.  
Deine Arbeit. Unsere Stärke. 

https://www.shutterstock.com/de/g/jackf
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Per Post an:  NGG Region Berlin-Brandenburg I Gotzkowskystr. 8I 10555 Berlin oder 
per Mail an region.berlin-brandenburg@ngg.net 

12 gute Gründe, 
NGG-Mitglied zu sein! 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 
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Beratung  
bei allen Fragen rund um Arbeit,  
Ausbildung und  Soziales. 
 

Rechtsschutz 
für Arbeits- und Sozialrecht -  
kostenlos für NGG-Mitglieder. 
 

Tarifverträge  
verbessern die Arbeitsbedingungen.  
Anspruch haben nur Mitglieder. 
 

Unterstützung  
bei Streik, in Notfällen und bei  
Maßregelungen durch den Arbeitgeber. 
 

Freizeitunfall-Versicherung  
falls zu Hause, unterwegs oder im  
Urlaub ein Unfall passiert. 
 

Mehr als 150 Jahre Kompetenz.  
Seit über 150 Jahren stehen wir unseren  
Mitgliedern  mit Rat und Tat zur Seite.  
 

Betriebsräte 
Die NGG hilft bei der Wahl und berät die  
gewählten Betriebsräte. 
 

Bildungsangebote  
zu aktuellen und interessanten Themen:  
Futter für den Kopf! 
 

Mitgliedermagazin  
Gedruckt oder in der App -  
für Mitglieder kostenlos. 
 

NGG.aktuell.  
Jede Woche das Neueste  
bequem per E-Mail. 
 

NGGPlus  
Besonders günstige Angebote von der Bank bis  
zum Musical: www.ngg-mitgliedervorteil.de 
 

GUV / Fakulta  
Berufshaftpflicht und vieles mehr  
für nur 21 € im Jahr *. www.guv-fakulta.de 

 

*Gesonderte Beitrittserklärung zur GUV/Fakulta erforderlich, nur exklusiv für Mitglieder von  
  DGB-Gewerkschaften. Beitrittserklärungen und weitere Infos im NGG-Büro. 


